clesiam pertinentes delines occupata, olim corani magislro lune subdiacono et capellano

bone memorie I(nnocentii) pape predecessoris nostri, queui libi et eisdem preposito et

vicedomino concesserat auditoiem, convenlus fueris, el lihollus porrectus exlileril co-

ram eo; le lamen asserente, ius revocandi domiiiii libi competere, prò eo quod causa

legationis veneras ad concilinni generale, ac quod causa ipsa vos, filii, capilulum prò

parte tangebat et ideo respondere non poteras nec debebas, non habens super hoc

mandatum procuralorium ab eisdem, negolium ipsum remansit postmodum indiscussum

in Senensis ecclesie non modicum detrimentum. Unde supplicavit nobis sindicus me-

moratus, ut ecclesie sue super hoc dignaremur(*) de benignitate sedis aposlolice provi-

(•) Parola aggiunta in calce.
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deve. Voientes igitiir ut finis litibus imponaliir, ne l'orsan fuo clofeclu inslilie ius alte-

riusuliiiis |);iitiam deperire contii)g;it, universilati veslre per apostolica scripta preci-

pieiiclii niaiidamus, <|uateiius infra niensem post receptionem presentium [ter vos vel

proiuialorem idoueiiui nostio vos conspeclui |)resenlelis, exliibituii et recepturi super

premissis quod postulai ordo iiiris. iJaluin Lateraiii, vii kl. fel)inarii, anno tertio.

483.

Arrigo e Marcoaldo di messer Tesla vendono, in nome pure del loro fratello Fe-

derigo e della madre Geborga e dei propri nepoli, una piazza e nn censo per

liberarsi da un debilo paterno contralto con Ugolino Sassoli.

(Arezzo) • 14 giagiio 121ft [R. Arch. Fior., Diploni. Oìiietani di Arezzo].

mm. 230-210X370.

.V Zbnatti, Arrigo Tesla e i jiriitiordi (Iella lirica Hai (Bibliot. crttica della Ictler. Hai. IV, 32).

t In Dei omnipolenlis nomine. .4nnu Cdiiisli incarnalionis MC.Cxviiii, Honorio papa

residente, Federico regnante, die xviii kl. iulii, indictione vii. Manifesti summus nos

Rigo et Marcoaldus fralres fìlli quondam Teste, prò nobis et prò Federico fratre nostro

et prò nepotibns nostris, lìliis quondam Rainerii fratris nostri, et ego Rigo etiam pio dicto

Marcoaldo, inspectautilitate nec non melioramento et prò persolvendo debito paterno Ugo-

lino Sassoli, cui tenemur solvere, auctorilate et consensu domini Rolandi iudicis ordinarii,

qualiter per hanc cartam venditionis pieno iure proprielatis, dominii et possessionis,

sponte et libera voluntate, vendinnis, damus, iradimus, cedimus, et ad pro[)rium conce-

diffius vobis Grassino lanaiolo frali i (.accie et Tainaido quondam iiiio Salemmi comuniter

cuilibet prò medietaie prò indiviso videlicet totam et integram proprietatem et terre-

num unius platee prò medietate prò indiviso, quani tenent filii Orlandini Sassucci, et in

denarioruni censura, qui inde annualim nobis debetur, et insuper omne ius nostrum,

posile in civitate Aretina, in porta Burgi, iuxta domos vestras; et piateam libellariam

Flambine et piateam allodii fìliorum Orlandini Sassucci et Albrigoltorum et viam; et

usque ad medium vie |)rodicle possitis in altum hedifìcare supia viam et libere ire et

redire per eam. Et insuper vendimus, damus, cedimus, concedimus et mandamus vobis

similiter omne ius et actionem realem et personalem, quod et quam habenius et lia-

bere possemus adversus Deteguardi et Bencevennem Orlandini fassuccii et adversus

quamlibel peisonam prò ipsa platea sive ipsius occasione. Et vos inde per manum Te-

baldi eiusdem rei testis ad propiium investimus cum omnibus fìnibus, pertinenliis et

accessionibus suis et cum bis que supia et infra se conlinent et cum omni iure suo,

ad habendum, lenendum, possidendum et quicquid inde vobis et veslris heredibus aut

cui dederitis deinceps placueril vestro nomine faciendum sine nostra nostrorumque fì-

liorum et beredum molestia vel lilis oausatione. Et conlìlemur in veritale nos a vobis

prò nobis et predictis fratre et nepotibus nostris recepisse inde et habuisse iusto prelio

yiH libras honorum denariorum pisanorum et in predicto debito solvisse Ugolino; re-

nuntianles in hoc facto omni exceptioni et non numerati prelii et minoris etatis, et
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prelii 11(111 cuiivi'i'si in iioslrain ittililalcin el omiii legum auxìlio pio nobis facienti. Et

coiidli'ur ego Hii,'(t mi! i'ss(i maiorom xxv aniiis. Et promittiiniis voliis pio nobis el

pretliftis IVatre el iiepolibus riostris et pio nosliis el ooiuni heredihiis vobis el veslris

liereilibiis ani «ni riederilis, diclas res non lollfire vel rontendeie nec minuere in aii-

(juo vel molestare, set legittime omni tempore, ab omni persona et nominalim a pre-

diclis fralre el nepolibiis nnstris et cognata el domina CiiboiL'a maire nostra, et ab uxore

mea sciiicet Higonis, et ego Rigo etiam a Marcoaldo predillo et eorum heredibus no-

stris expensis defendere: et facere dictos Federicuiii et nepoles noslros cum fiierint

legittime elalis, ad ires menses postqiiam fiierimus inde requisiti cum notario, bis

omnibus consentire et cartam inde vobis ad seiisum veslri sapientis facere; el hec ea-

dem faciam ego Rigo Manoaldum facere. El promilto vobis (piod faciam vobis prò

me ac Marcoaldo et Federico el nepotibus nostris, et lirmabo cartam de prediclis re-

bus ad sensum veslri sapientis post legittimam etatem ad unum mensem postqnam

fuero inde requisilus cum notario. Ouod si non defensaverimus el omnia suprascripla

et singula in singulis non servaverimus, aut si appaiueril daluin factnmve prediclis

nociturum per nos vel per aiiquam personam, promittimus vobis lune persolvere vobis

et vestris heredibus suprascriptas res in diipliim, nomine pene, prout lune valueril sub

exlimatione pretii, et post soiulionem pene hec omnia vobis semper firma tenere pro-

millimus vobis, el ipsas res deinceps prò vobis possidere guarentamus, danies vobis

licentiam inlrandi in tenutam quando vobis placueril vestra auctorilale. linde haoc

cartam fieri rogavimus. Prelerea Petrus Rolandi iudicis, en presente et eius auctoritale,

promisil Grassino et Tainardo prò se et suis heredibus quod facient Rigonem predi-

ctum post legittimam elalem ad unum mensem post quam essent inde inquisiti cum

notario facere et firmare eis vai eorum heredibus cartam de prediclis rebus prò se et

fralribus et nepotibus suis praediclis ad sensum eorum sapientis. Quod si non facerent

promisil eis lune persolvere suprascriptas res in duplum, nomine pene, prout valerent

sub exlimatione pretii. Et domina Giborga, auctoritale filiorum suorum predictorum,

cerliorata de iure ypotecarum et de omni iure suo bis omnibus consensi!, et omne

ius suum prediclis emploribus dedit, cessil, concessi! el refulavil prò merito legis, re-

nuntians iuii ypotecarum et omni legura anxilio, pena dupli etiam de non molestando

eis promissa. Actum in civitate, ad domum filiorum Teste feliciter.

Dominus Rolandus index, Melliaie, Cavalcante, lacobus et Tebaldus buie roga[ti

rei] interfuerunt, el eiusdem rei rogati sunl testes.

(Sn.) Ego Ubertus ab imperiali manu el maiestale nolarius suprascriptis in[terfui,

et rojgatus hec omnia, ut supra legitur, sss., compievi meoque signo firmavi.

484.

Onorio 111 richiama novamentc alla sua presenza il Vescovo Arelino insieme col

Proposto.

Rieti -26 giugno 1219 [.\rch. Vatic, Regest. Honorii III, an. Ili, ep. 498, voi. IO, e. lOò].

(Martino) episcopo et preposilo Aretinis.

Mirari cogimur el moveri, quod cum vobis dederimus in preceptis, ut infra men-

sem post receptionem lilterarum noslrarum, qui a feslo resurrectionis proxime prete-
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lilu esl traiiSHctus. venerabili fralii nostro Bonfilio episcopo et dileclis liiiis capituio se-

ueiisibus super (luilmsdiim piebibus, moiiasleriis et abis ecclesiis ad Seiiensem ecciesiam

pertinenlibus exiiibiluri, et recepturi iiichilominus ab eisdem qiiod postulai oido iuris,

per vos vel procuratorem idoneum in nostra curaretis presentia (;om|iarere, vos id ef-

ficere contem|)sislis. Volentes igitiir ut iustitia in iudicium converlaliir, discrelioni ve-

stre per apostolica scripta dislricte precipientes mandamus, c|ualenus infia quindecim

dies post receptionem presentium, quem terniinum vobis prò peremptorio assignamus,

iuxla prioris mandati nostri tenoreni, nostro vos conspetui presentelis. Dalnm Keati

VI kl. iulii, ponlificalus nostri anno terlio.

685.

Onorio 111 conferma la disposizione del Capitolo aretino di non ammellcre nella

Cattedrale più di quattordici canonici.

Viterbo - 2& ottobre 121!) [Ardi. Capii, d' Ar., n. .52-5].

mm 230X280.

Honorius episcopus servus servoruni Dei dilectis filiis (Curlosonno) et Capitalo Are-

tinis saluleni et apostolicam benedictionem. C.iim a nobis petitur quod iustiim est et

honestuoa, tam vigor equitalis quam ordo exigit rationis, ut id i)er sollecitudinem officii

nostri ad debitum perducatur effeclum. Eapropter, dilecti in Bomino filii, veslris iiistis

postulationibus inclinati, quarlunidecimum canonicorum numerum quom, computatis

in 60 personatibus in ecclesia vestra, sicul proponitis, deliberatione provida statuistis,

sicut statutum est, provide auctorilate apostolica confirmamus et presentis scripti pa-

trocinio communimus. Statuentes ut prefala ecclesia piedicto canonicoium numero sit

conlenta, nisi adeo ipsius excreverint facultates quod plures instilui valeant in eadem.

Salvo in omnibus apostolice sedis mandato. Nulli ergo omnino hominum liceat liane

paginam nostre confirmationis et conslitutionis infringere vel ei ausu temerario con-

traire. Siquis autem hoc atlemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et

beatorum l'etri et Fauli apostolorum eius se noverit incursurum. Data Viterbii, viu

kl. novembris, pontiDcatus nostri anno quarto.

686.

Guelfo dei Hosloli cede, in virili di un precetto di Federico II, il possesso di Brolio

in Valdichiana a Guido priore di Camaldoli.

Presso Cliianl - 22 novembre 1219 [R. Arch. Fior., Diplom. Camaldoli^.

mm. 130X380. - Nel tergo, scrittovi nel sec. XV, si legge: Tenuta predii de Brolio.

V atto susseguente sta scritto in altra pergamena (di mm. 90X390), nel cui tergo leggesi: Tenuta de

Brolio prò heremo.
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(Su.) Ili nomino iesii Cliiisli ;uiu!ii. Anno eiusflcm Mcr.xviiii, Hoiioiio pa|)a resi-

dente, Federico regnante, x kl. decembris. indictione vii. In piesenlia et testimonio

infrascriplorum leslinm ad hoc roj^alornni lecluni fuit ot recilalnm al(|nc representa-

lum piivdogium domini Henrici legis llomanoinin et regis regni Sicilie priori Camal-

dulensi, et idem legit dictus jtrior, in quo continebatiir qiialiler dominns rex conces-

serai Broilum lieremo Camaldiilensi, cimi rerlis perlinentiis. Simililer, resscriptum(*) do-

mini regis eiiisdem l'iiit ropresentatiim et lectiim a diclo domino priore (".anialdiilensi,

quod fiierat Iransmissiim a rege domino (ìelfo aretino civi, quo cfintinebalur qiiod dictus

Geifus darei lenulam diclo domino priori de Broilo el omnibus rebus de (piibus in dicio

privilegio conlinebatur; el tam dictum privilegium quam resscriptum (*) bulla sive sigillo

domini regis erat munitum. Acta sunl aulem hec apud r.lanem et non longe a castel-

lare de Clanis.

Tesles aulem rogati sunl super bis el interfuerunl Rainerius Plantanelli de Poiane,

Rainerius Gotzaius filius quondam Salinguerre, Vivolus Borgelli de Foiano, Cane fiatar

eius, Guilielmus filius Guidi Orlandi de Burgo Sancii Lauientii de Musscello, domnus

Leonardus piior('') de (laslilione Aretino, domnus Beinardus C) de lluileinponis, domniis

loliannes Q^) camerarius camaldulensis, domnus Henricus monachus et domnus Massa-

rius monachus (").

Ego magister Quiiilavalie imperatorie maiestalis iudex ordinarius alque notarius

interfui, el rogalus sss. et in publicam formam predicta redegi.

(Su.) In nomine lesu Chrisli amen. Anno eiusdem Mccxviiii, Honorio papa resi-

dente, Federico regnante, x kl. decembris, indiclione vii. In presentia el testimonio

infrascriplorum lestium el ad iiec rogatorum. Dominus Geifus quondam Bostole are-

linus civis, exequendo mandalum domini regis Federici Romanorum et Sicilie, secun-

dum ea que in privilegio a diclo domino rege ecclesie Camaldulensi concessa contioe-

banlur, dedit domino Guidoni dei gralia camaldulensi priori lenulam sive posses-

sionem Brodi, recipienti eam prò heremo camaldulensi, ad honorem Dei el in susten-

tationem monachorum et aliorum fralrum ibidem Deo famulanlium. Hii aulem sunt

fines de quibus prior Camaldulensis recepii tenutam a diclo Gelfo de Broilo el eius

perlinentiis: Porctus(°) de Anglo, Codolaccium Ramcavizi; alii fìnes sunl: Aqualata, rivus

de Carbonaria, sicul ipse rivus prolendilur usque ad viam Mancianensem (°) superioiem,

et ab illa via superiori usque ad Clanem de Cereso et ab inde usque ad porlum de